Ata n° 16/2023

Aos três dias do mês de julho, as sete horas, do ano de dois mil e vinte e três, reuniram-se nas dependências da sala de Reuniões da Câmara Municipal de Vereadores de Seberi, o Vereador João dos Santos Lopes, Vice-Presidente da mesa diretora, que estava à frente da presidencia dos trabalhos desta Casa Legislativa, desde o último dia 24 de junho do ano de dois mil e vinte e três; a Vereadora, Mara Lúcia de Araújo Falcão, Presidente da Mesa Diretora da Câmara que estava como Prefeita em exercício desde o dia 25 de junho; os servidores da Casa Legislativa para oficializar a transmissão ou retorno da posse ao cargo de Presidente da Casa Legislativa à Sra Mara Lúcia de Araújo Falcão que, até a presente data estava à frente do Poder Executivo Municipal em razão de viagem do Sr. Prefeito Municipal, Adilson Adam Balestrin,e do Vice-Prefeito Municipal Adalberto Pegoraro. Assim, oficializa-se, na presente data, a retomada da posse da Vereadora Mara Lúcia de Araújo Falcão no cargo de Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Seberi, e do Vereador João dos Santos Lopes ao cargo de Vice-presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal. E para constar, foi lavrado este Ato de Transmissão, que vai assinado por todos os presentes.

Câmara Municipal de Vereadores de Seberi-RS, 03 de julho de 2023.

João dos Santos Lopes                                       Tamara Vernier
Vice-presidente da Mesa Diretora                         Oficial Legislativa

[bookmark: _GoBack]Mara Lúcia de Araújo Falcão
Presidente da Mesa Diretora